llcm et liber-

talem sepultu-

rae cuique i

ibi sepcliri vo-

lucril.

I'.oboratio pa-

ginae huius.

Gallili P?
subscriplio.

Cessoris nostri sanctae memoriae Leonis

Papae privilegio conlinetur. Ad haec,

tam praesentium, quam futurorum ava-

ritiae ac nequitiae obviantes, omnes odi-

nino seditiones, quas levas dicunt, seu

direpliones in cuiuscumque abbatis morte

aut eleclione, fieri aulhoritate apostolica

interdicimus. Porro prò amplioris bene-

volentiae gratia, quam nos praeter no-

strorum praedecessorum dileclionem circa

veslrum monasterium gerimus, licenliam

libi, ac legitimis successoribus tuis con-

cedimus, ut si quis eiusdem monasterii

vestri et cellarum eius possessiones aut

res violenter abstulerit, postquam ipsorum

episcopi, a vobis tertio invitati, iustitiam

de eis facere omnino noluerint, vos super

eosdem raptores, secundo tertiove com-
monitos, canonicam exeommunicationis

sententiam proferatis. Sepulturam sane

loci vestri, et monasteriorum vestrorum ,

liberam omnino esse censemus, ut eorum,

qui illic sepeliri deliberaverint, devotioni

et extremae voluntali, nisi forte excom-

municati sint, nullus obsistat. Si qua igi-

tur in futurum ecclesiastica saecularisve

persona, hanc nostrae constilutionis pa-

ginam sciens, contra eam temere venire

lemptaverit, secundo tertiove commonita,

si non satisfactione congrua emendaverit,

potestalis honorisque sui dignitate careat,

reamque se divino iudicio existere de

perpetrala iniquitate cognoscat, et a sa-

cratissimo Corpore ac Sanguine Dei et

Domini Redemploris nostri Iesu Chrisli

aliena fiat, alque in extremo examine di-

strictae ultioni subiaceat; cunclis autem

praefato coenobio iusta servanlibus sit pax

Domini nostri Iesu Cbristi, quatenus et

hic fructum bonae actionis percipiant, et

apud districtum Iudicem praemia aeternae

pacis inveniant. Amen , amen , amen.

A3-CHa .

Ego Calixttjs catholicae

episcopus subscripsi.

Datum Berulis (1) per manum Ugonis

sanctae Romanae Ecclesiae subdiaconi,

^1) Lege Ventlis. (n. t.)

Ecclesiae

xvi kalen. octobris, indictione prima, in-

carnationis dominicae anno mcxxiii, pon-

lificatus autem domni Galixti secundi

Papae anno v.

Dat. die 46 septembris anno Domini 1123,

pontif. anno v.

XXXVII.

Conprmatio monasteriorum ab Ottone

Bambergensi episcopo in sua dioecesi

constructorutn (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Monasteria ab Ottone in Bam-
bergensi dioecesi constructa sub Aposto-

licae Sedis protectione suscipiuntur. —
Bona eisdem collata confirmantur. — Et

cura episcopo Bambergensi demandatur.

— Solilae clausulae.

Calixtus episcopus servus servorum Dei, vene*

rabili fratri Ottoni Bambergensi episcopo,

salutem et apostolicam benedictionem.

Bonis fratrum nostrorum studiis non

solum favere, sed ad ea ipsorum etiam

debemus animos incitare: tuis ergo, ca-

rissime et venerabilis fraler Otto Bamber-

gensis episcope, supplicationibus incli-

nati, monasteria, quae ipse propriis sum-

ptibus extruxisli, et Bambergensi Eccle-

siae conferens, Apostolicae Sedis roborari

munimine quaesivisti, in beati Pelri eius-

que Romanae Ecclesiae protectione su-

scipimus contra pravorum hominum ne-

quitiam defensanda. Slaluimus ergo, ut

possessiones, praedia, et bona omnia,

quae et fraternilas tua eisdem monasteriis

divini amoris intuitu contulit, quaeque

aliorum fidelium iusta oblalione concessa

sunt, aut in futurum iuste legaliterque

acquiri vel offerri contigerit, firma eis et

illibala, Domino auctore, permaneant.

Ordinaliones sane abbalum vel monacho-

rum suorum a catholicis episcopis dioe-

cesanis accipiant. Rerum vero ipsorum

monasteriorum curam et adminisiraiio-

(i) Ex £oncil. Ioni. xii. loc. cit.

Exo.dium.

Mnnastevia ab

Ollone in liaiu-

bergensi dioe-

cesi eonslructa

sub Apostolicae

Sedis prote-

ctione susci-

piuntur.

Bona eisdem

collata coniir-

mantur;

Ei cura episc.

Bambergensi

demandatur.
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Solitae

lulae.

clau-

nem in tuo tuorumqne successorum ar-

bitrio et potestale remanere censemus.

Nulli ilaque hominum facultas sii, eadem

monasteria perturbare, auteorum posses-

siones auferre, ablalas relinere, minuere,

vel temerariis faligationibus vexare, sed

omnia integra conserventur eorum, prò

quorum substentatione et gubernalione

concessa sunt, usibus omnimodis profu-

tura. Si qua igitur ecclesiastica saecula-

risve persona, liane nostrae conslilulionis

paginam sciens, contra eam temere venire

lentaverit, secundo tertiove commonita,
si non salisfactione congrua emendaverit,

poiestatis honorisque sui dignitate careat,

reamque se divino iudicio existere de

perpetrata iniquitale cognoscat, et a sa-

craiissimo Corpore et Sanguine Dei et

Domini Redemptoris Iesu Christi alièna

fiat, atque in exlremo examine districtae

ultioni subiaceat: cunctis aulem eisdeni

monasleriis iusta servantibus sii pax Do-
mini nostri Iesu Christi, quatenus et hic

fructum bonae aclionis percipiant, et apud

districtum Iudicem praemia aeternae pacis

inveniant.

Scripta per manum Gervasii scriniarii

regionarii et nolarii sacri palalii.

XXXVfH.

Confirmatio disposilionis, ab Ottone Bam-
bergensi episcopo faclae, de mansis illius

Ecclesiae propriis (1).

SUMMARIUM
Bona Ecclesiarum pretium peccatorum et pau-
perum palrimonia. — Ideoque non alie-

nanda. — Mansi Bambergensis Ecclesiae

non vendendi, sed de eorum fruclu con-
cinnanda luminaria. — Erectiones ab Ot-

tone episcopo faclae non immutandae.

Calixtus episcopns servus servorum Dei, vene-

rabili fratri Ottoni Bambergensi episcopo,

salutem et apostolicam benedictionem.

Sanctorum Palrum praeceptis et ca-

ìona Ecclesia- nonicis sanctionibus demonstratur, quod
um pretium j- .

• r* 1

leccatori™ et praedia et possessiones Lcclesiarum, quae

n

k

o'

1

nu
nimpa,ri

" vola fidelium, pretia peccatorum et pau-

(1) Ex Baronio ad annum 1124.
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perum palrimonia minriipantnr, vendi vel

alienari non debeant. Quae enim divinae
maiestatis obsequio, et caelestium secre-
lonim usui sunt dicala, non decet in alie-

num ins redigi, vel in allerius scrvitii

formam transmutari. Nrmpe (ut B Sym-
machi Papae verbis loquamur) posses-
siones, quas unusquisqnc Ecclesiae pro-
priae dedil aut rcliquit arbitrio, alienari

quibuslib.'l tilulis aut dislraciionibus

,

vel sub quocumque argumeuto, non pa-
timur. Eapropler nos luis iuslis poslula-

lionibus annuentes, mansos, qui episco-
palis mensae luae servitio dediti sunt, in

eodem slatu, in quo bene a te disposili

cognoscunlur, futuris temporibus perma-
nere praescntis scripti nostri confirmalione
sancimus; staluenles, ut nulli successo-
rum tuorum, vel alicui hominum , liceat

eos vendere, sive in laicorum beneficium
tradere vel in usus alios commutare;
sed sicut a te dispositum est, de uno-
quoque praediclorum mansorum denarius
unus annis singulis Bambergensi Eccle-
siae prò anima imperatoris Henrici fun-
daloris eius, ad concinnanda luminaria
conf'eralur. Abbatias vero et regulares
canonicas per industriano tuam in reli-

gionis ordine stabilitas, et alia a le recte

constiluia, nulli hominum facultas sit im-
posterum immutare. Si quis aulem contra
hanc confirmationem venire temerario ausu
praesumpseril, exeommunicationis vinculo
subiacebit.

Data Laterani, idibusaprilis, indictione
seconda (1).

Dat. die 13 aprilis anno Domini 1124,
pontif. anno vi.

(1) Inter ea, quaeS. Otto Bambergensis peregit
antequam ad Pomeranos ad fidem christianam
convertendos proficisceretur, haec refert Baronius :

fundationem scilicet monasteriorum, et dotatio-
nem Ecclesiae Bambergensis sanctus hic siquidem
apostolus ea omnia in dioecesi Bambergensi voluit
prius disponere, ne paganorum saluti intentus, ea
omiuere videretur, quae a probo amantique pasto-
re comrnissus ei divinilus grex potuisset unquam
desiderare. Plura hic dicenda essent, nisi operis hu-
ius natura et indoles brevilatem exigerent, nec nos
prohibeientdiutiiiscommorari inenarratioiw-facto-
rum Ss. virorum.

Ideoque non
alienando.

Mansi Bamber-
gensis Eccle-
siae non ven-
dendi, sed de
eorum /ructu

concinnanda lu-

minaria.

Erectiones ab

Ottone episc.

factae non im-

mutandae.
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XXXIX.

Euirdium.

Assignantur

termini.

Infra lios ter-

rninos lolnlo

Mulinen. epi-

scopi ius in Ec-

clesiis omnibus.

Assignatio finium Mulinensis Eccksiae,

cui bona omnia conprmanlnr: additis

decretis nonnullis ad episcopalem iuris-

dictionem tuendam (1).

SmiMAMUM

Exordium. — Assignantur termini. — Infra

hos terrninos totale Mutinen. episcopi ius

in Ecclesiis omnibus. — Bonaque omnia

ad Mutinensem Ecclesiam spectantia con-

firmantur: — Cum decreto omnimodae
exemptionis ab omni molestia, etc.— Con-

firmatur decrelum Urbani PP. II ne presby-

teri, ad parocliias per abbates monasterio-

rum eiecti, curam animarum absque epi-

scopi consensu suscipiant. — Solitae

clausulae. — Calixti PP. subscriptio.

Calixtus episcopus servns servorum Dei, vene-

rabili fratri Dodoni, Mutinensi episcopo, eius>

que successoribus canonico sabstitaendis, in

perpetaum.

Sicut iniusla poscentibus nullus est tri-

buendus effectus, sic legilima desideran-

tium non est differenda pelitio. Tuis ergo,

frater in Christo diarissime Dodo epi-

scope, precibus annuenles, ad perpetuam

sanctae, cui Deo auctore praesides, Mu-
linensis Ecclesiae pacem ac stabilitalem

praesentis decreti auctorilale sancimus,

ul universi episcopalus fìnes quieti dein-

ceps omnino et integri tam tibi quam
tuis successoribus conserventur, qui ni-

mirum fines his distinclionibus disten-

dunlur, videlicet a terminis illis, qui Lu-

canum et Pisloriensem episcopalus a Mu-
tinensi dividunt, usque ad flumen illud,

quod appellatur Burana, et usque ad

terminum illuni, qui vocalur Mutia, atque

inde usque ad illuni terminum, qui Bo-
noniensem episcopalum (2) Mutinensem a

Regino discernunt (3); ecclesiarum vero,

quae infra bos terrninos conlinentur, con-

secrationes, clerwiorum proinotiones, deci-

mas et oblationes secundum sanctorum ca-